
 

 

 

 
Decreto n. 1487 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO il D.R. n. 24  del 7.01.2016, con cui è stata costituita la Giunta del 
Dipartimento Interdisciplinare di Medicina (DIM) a seguito di elezione di 
tutte le componenti, per il triennio accademico 2015-2018; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 19871 II/9 del 20.03.2017 con cui il prof. 
Carlo Sabbà, Direttore del Dipartimento di che trattasi ha comunicato che, 
“… in relazione alla rappresentanza degli studenti nella Giunta di 
Dipartimento, non è stato possibile dare seguito alle disposizioni ricevute a 
causa di sopravvenute difficoltà organizzative…Si rappresenta inoltre che la 
Giunta del Dipartimento,…è attualmente carente di un rappresentate dei 
professori di I fascia, a seguito del trasferimento ad altro Dipartimento del 
Prof. Giovanni Lapadula, e di un rappresentante dei Professori di II 
fascia…Per quanto sopra evidenziato, si chiede di autorizzare questo 
Dipartimento allo svolgimento della procedura elettorale…”; 

VERIFICATO che dal verbale relativo, tra l’altro, alle elezioni della rappresentanza dei 
docenti di prima e seconda fascia nella Giunta del Dipartimento in parola, 
per il triennio accademico 2015-2018, non risultano primi dei non eletti; 

VISTA la propria nota prot. n. 21984 del 28.03.2017, con cui “…si autorizza l’avvio 
di tale procedura elettorale mediante individuazione di una data consona alle 
esigenze della suddetta struttura…”; 

VISTO il verbale assunto al prot. gen. n. 30344 del 27.04.2017, relativo alle 
elezioni suppletive inerenti alla rappresentanza di un professore di I e II 
Fascia nella Giunta del Dipartimento di che trattasi, da cui risultano eletti, 
per la rappresentanza dei docenti di I Fascia, il prof. Giuseppe Loverro e per 
quella dei professori di II Fascia, il prof. Francesco Mangini, per lo scorcio 
del triennio accademico 2015-2018; 

VISTO il verbale assunto al prot. gen. n. 30347 del 27.04.2017, relativo alle 
elezioni suppletive di uno studente, nella Giunta del citato Dipartimento, in  

 cui risulta eletto il sig. Emanuele Rollo, per lo scorcio del triennio 
accademico 2015-2018; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure elettorali; 
RAVVISATA pertanto la necessità di ricomporre la Giunta di cui sopra per lo scorcio del 

triennio accademico 2015-2018; 

D E C R E T A  

La Giunta del Dipartimento interdisciplinare di Medicina (DIM) per lo scorcio del triennio 
accademico 2015-2018, è ricomposta come segue: 

 

il Direttore – Presidente; 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Centri e altre Strutture Decentrate - U.O. Organi Strutture Decentrate e Centri 

Oggetto: ricomposizione Giunta di Dipartimento 

 
   

pag. 2 di 2 
 

PROFESSORI DI RUOLO DI I FASCIA: 
- prof. Giuseppe LOVERRO 
- prof. Giuseppe MIRAGLIOTTA 
- prof. Leonardo SOLEO 
 
PROFESSORI DI RUOLO DI II FASCIA: 
- prof. Felice Francesco CARABELLESE 
- prof. Francesco MANGINI 
- prof. Giuseppe RUBINI 
 
RICERCATORI: 
- dott. Francesco RESTA 
- dott. Francesco PETTINI 
- dott. Luigi VIMERCATI 
 
PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO: 
- dott./sig. Donato SCARASCIULLO 
 
STUDENTI 

- Emanuele ROLLO 
 
 
Bari, lì 9.05.2017              F.to IL RETTORE 
 

 

 

 


